首页 政务公开 文旅资讯 政务服务 特色服务 互动交流

 繁体   设为首页 | 加入收藏

请输入关键字搜索信息与服务

首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省文物保护基金会关于开展“2020年文化遗产保护工作年度人物”推介活动的通知

粤文保基[2020]001号

各地级以上市文化广电旅游体育局：

为进一步加大文物保护力度，推介文物保护工作典型人物，推动文物保护事业的发展，依照中国文物保护基金会的做法和相关要求，广东省文物保护基

金会拟开展“2020年文化遗产保护工作年度人物”推介活动。现就有关事宜通知如下：

一、推介范围

2018年以来，在文化遗产保护事业中做出突出贡献，或在文博领域具有重要影响力的人物（不包含海外华人、外籍人士）。

二、推介条件

（一）在日常生产生活中，自觉行动保护文化遗产安全，与破坏文化遗产的违法行为作斗争；

（二）出资出力协助文物部门修复修缮文物，个人所参与的修复修缮项目必须提供相关证明及说明；

（三）捐献珍藏的珍贵文物给博物馆、展览馆、研究机构；

（四）个人建立博物馆并向社会免费开放，需提供博物馆基本信息、藏品简介、参观人数和社会活动举办情况的说明；

（五）在城市规划与建设、新农村建设、工矿企业建设、重点工程建设、日常生产施工等过程中，大力支持文物保护和勘探发掘工作，资助文化遗产保

护项目，事迹突出、贡献较大；

（六）不存在违法违纪行为或涉嫌违法违纪处于被调查的情况。

三、推介程序

推介工作坚持公开、公平、公正的原则，严格按照推介程序有序进行。

（一）组织申报。自即日起至2020年5月4日（以邮寄日期为准），由广东省文物保护基金会秘书处组织申报并接收申报材料，个人自荐至少有一名文博

工作者作为推荐人。特殊情况可与基金会秘书处沟通协商。

（二）材料审核。由基金会组织协调材料审核工作，经审核，符合推介条件的个人进入专家评议阶段。

（三）专家评议。由广东省文物保护基金会组织专家对进入推介名单的个人进行评议和认定，最终推介名单在基金会公开网站公示。

（四）宣布结果。拟定于2020年5月18日在佛山市南海区博物馆举办“国际博物馆日”启动仪式过程中宣布最终推介名单，并由广东省文物保护基金会

颁发入选证书。

（特别说明：因受到新冠肺炎疫情的影响，可能不开展现场活动，宣布入选以线上形式进行，证书邮寄到入选个人）

四、工作要求

手机版

【字体: 大  中  小 】【打印】时间 : 2020-04-27  来源 : 本网 作者 : 文物保护与考古处 分享到：

http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk/index.html
http://whly.gd.gov.cn/new_zxfw/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2C87614
http://whly.gd.gov.cn/service_newtsfw/index.html
http://whly.gd.gov.cn/hdjlpt
http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk
http://whly.gd.gov.cn/open_newggl
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2984849.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%9F%BA%E9%87%91%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C2020%E5%B9%B4%E6%96%87%E5%8C%96%E9%81%97%E4%BA%A7%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%BA%BA%E7%89%A9%E2%80%9D%E6%8E%A8%E4%BB%8B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2984849.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%9F%BA%E9%87%91%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C2020%E5%B9%B4%E6%96%87%E5%8C%96%E9%81%97%E4%BA%A7%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%BA%BA%E7%89%A9%E2%80%9D%E6%8E%A8%E4%BB%8B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%9F%BA%E9%87%91%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C2020%E5%B9%B4%E6%96%87%E5%8C%96%E9%81%97%E4%BA%A7%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%BA%BA%E7%89%A9%E2%80%9D%E6%8E%A8%E4%BB%8B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2984849.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%9F%BA%E9%87%91%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C2020%E5%B9%B4%E6%96%87%E5%8C%96%E9%81%97%E4%BA%A7%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%BA%BA%E7%89%A9%E2%80%9D%E6%8E%A8%E4%BB%8B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%9F%BA%E9%87%91%E4%BC%9A%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E2%80%9C2020%E5%B9%B4%E6%96%87%E5%8C%96%E9%81%97%E4%BA%A7%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E4%BA%BA%E7%89%A9%E2%80%9D%E6%8E%A8%E4%BB%8B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png

申报材料必须真实准确，凡弄虚作假的，一经发现，立即取消推介资格；已经推介的，保留追究有关法律责任的权利。广东省文物保护基金会高度重视

文化遗产保护工作年度人物的推介工作，通过精心组织、严格审核，认真做好推介工作。

五、联系人及联系方式

联系人：周丹，0755-26935255、15813816633；

方喜涛，0755-26935255、18919428615；

邮箱：gdswbjjh@163.com；邮编：518000

地址：深圳市罗湖区东湖街道新田村望桐路1189号大望精鼎B7栋2楼202室

附件：“2020年文化遗产保护工作年度人物”申报表.doc

广东省文物保护基金会

2020年4月21日

版权：广东省文化和旅游厅所有  粤ICP备20004710号  网站编码：4400000064

主办单位：广东省文化和旅游厅  电话：020-37803312  传真：020-37803311  Email：whtxxzx@163.com

承办单位：广东省文化艺术信息中心  电话：020-37803016  传真：020-37803016

地址：广州市东风东路701号  公安机关备案号：44010402001826  网站标识码：4400000064

网站地图

19

http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/391/391720/2984849.doc
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2DAA3E5E5867646FE053012819AC1292
http://whly.gd.gov.cn/map/content/post_2857508.html